2021 年 7 月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 日 宣

代 表 者 名 代表取締役社長 大 津  裕 司

（コード番号：6543）

問い合わせ先 専 務 取 締 役 長 本 間  祐 史

TEL. 03-5209-7222

営業外収益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年２月期第１四半期連結累計期間（2021 年３月１日～2021 年５月 31 日）において、営業外収

益（投資事業組合運用益）を計上するとともに、2021 年４月 13 日に公表いたしました 2022 年２月期第２四半

期累計期間及び通期業績予想を以下の通り修正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

 2022 年２月期第１四半期連結累計期間において、当社が出資する投資事業組合の運用益 120 百万円を、営

業外収益として計上いたしました。

２．2022 年２月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（2021 年３月 1 日～2021 年８月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

連結四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,339
百万円

106
百万円

103
百万円

67
円 銭

33.73

今回修正予想（Ｂ） 2,339 135 229 153 82.02

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 29 126 86

増 減 率（ ％ ） － 27.4 122.3 128.4

（参考）

前期第２四半期実績

（2021 年２月期第２

四半期）

2,387 126 160 109 55.40

３．2022 年２月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年３月 1 日～2022 年２月 28 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,090
百万円

316
百万円

312
百万円

210
円 銭

104.98

今回修正予想（Ｂ） 5,090 316 409 276 148.48

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － 97 66

増 減 率（ ％ ） － － 31.1 31.4

（参考）前期連結実績

（2021 年 2 月期）
4,829 292 323 192 97.54

４．修正の理由

 2022 年第１四半期累計期間において、上記１のとおり、当社が出資する投資事業組合の運用益を営業外収

益として計上しました。また、グループ全体を通じて採算の改善やコストの抑制を図れたこと等により、営

業利益は 2021 年４月 13 日に発表した第２四半期累計期間業績予想を上回ることとなりました。

 以上のことから、2022 年２月期第２四半期累計期間、及び通期連結業績予想の修正を行うものであります。

※本業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上